
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21 октября 2019 года № 698 

 

г. Холм 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство 

территории в Холмском городском поселении на 2016-2018 годы и на 
плановый период до 2021 года» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с 

решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 27.09.2019 

№ 141 "О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского 

городского поселения от 11.12.2018 № 116 "О бюджете Холмского 

городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов", 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство 

территории в Холмском городском поселении на 2016-2018 годы и на 

плановый период до 2021 года», утвержденную постановлением 

Администрации Холмского муниципального района от 13.11.2015 № 670: 

1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского 

муниципального района изложить в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.) 

Год 

Источник финансирования 

бюджет 
муницип
ального 
района 

федера
льный 
бюдже

т 

областной 
бюджет 

бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

бюджет
ы 

поселен
ий 

внебюдж
етные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2016 0 0 29,0 3679,0 0 0 3708,0 

2017  0 0 1454,5 4974,8 0 8,9 6438,2 

2018 0 0 54,2 5105,6 0 0 5159,8 



2 

 

2019 0 0 754,00000 5798,56367 0 0 6552,56367 

2020 0 0 0 4672,90000 0 0 4672,90000 

2021 0 0 0 4288,70000 0 0 4288,70000 

ВСЕГО 0 0 2291,70000 28519,56367 0 8,90000 30820,16367 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «IV. Мероприятия 

муниципальной программы», изложить в прилагаемой редакции 

1.3. Пункт 4 Паспорта подпрограммы «Благоустройство территории в 

Холмском городском поселении на 2016 - 2018 годы и на плановый период 

до 2021 года» муниципальной программы «Благоустройство территории в 

Холмском городском поселении на 2016-2018 годы и на плановый период до 

2021 года» «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и 

по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции. 

1.4. Приложение № 1 к подпрограмме муниципальной программы 

«Мероприятия подпрограммы «Благоустройство территории в Холмском 

городском поселении на 2016-2018 годы и на плановый период до 2021 

года» изложить в прилагаемой редакции 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 
 

Год 

Источник финансирования 

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
район

а 

федера
льный 
бюдже

т 

областной 
бюджет 

бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

бюдж
еты 

посел
ений 

внебю
джетн

ые 
средс
тва 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2016 0 0 29,0 3679,0 0 0 3708,0 

2017 0 0 40,4 4906,6 0 0 4947,0 

2018 0 0 54,2 5105,6 0 0 5159,8 

2019 0 0 754,00000 5798,56367 0 0 6552,56367 

2020 0 0 0 4672,90000 0 0 4672,90000 

2021 0 0 0 4288,70000 0 0 4288,70000 

ВСЕГО 0 0 877,6 28451,36367 0 0 29328,96367 



Приложение № 1 к муниципальной программе 
 

IV. Мероприятия муниципальной программы 
 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой 

показатель 

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 

 

 

2019 

 

 

2020 
2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

10 

 

11 12 

1 

Реализация 

подпрограммы 

«Благоустройство 

территории в Холмском 

городском поселении на 

2016 - 2018 годы и на 

плановый период до 2021 

года» 

отдел по 

вопросам 

жизнеобеспечен

ия и 

строительства 

2016-2021 

годы 

1.1.1., 1.2.1., 

1.3.1., 1.4.1., 

1.4.2. 

бюджет 

Холмског

о 

городског

о 

поселени

я 

областно

й бюджет 

3679,0 

 

29,0 

4906,6 

 

40,4 

5105,6 

 

54,2 

5798,56367 

 

 

 

754,00000 

 

4672,90000 4288,70000 

2. 

Реализация 

подпрограммы 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Холмского городского 

поселения на 2017 год» 

отдел по 

вопросам 

жизнеобеспечен

ия и 

строительства 

2017 год 2.1.1., 2.1.2., 

2.2.1., 2.2.2., 

2.2.3., 2.3.1., 

2.4.1., 2.4.2.  

областно

й бюджет, 

бюджет 

Холмског

о 

городског

о 

поселени

я, 

внебюдже

тные 

источник

и 

0 

 

 

 

1414,1 

68,2 

 

8,9 

0 

0 

0 

0 

 

0 0 0 

Итого: 3708,0 6438,2 5159,8 6552,56367 4672,90000 4288,70000 

 
 

 

 



4 

 

Приложение № 1 к подпрограмме  
муниципальной программы 

 
Мероприятия подпрограммы «Благоустройство территории в Холмском городском поселении на 2016 - 2018 годы и на 

плановый период до 2021 года» 
 

№ п/п 
Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок 
реализации 

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
муниципа

льной 
программ

ы) 

Источник 
финансирова

ния 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 

 

 

 

2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Организация уличного освещения на территории г. Холм    

1.1. Обеспечение 
освещением улиц 
городского 
поселения 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2016-2021 1.1.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

2171,0 2290,0 2657,8 2488,89779 2570,00000 2570,00000 

1.2. Исполнение 
судебных решений 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2016, 
2019 

1.1.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

11,0 0 0 2,00000 0 0 

1.3. Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017, 
2019 

1.1.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 5,0 0 9,10221 0 0 

2. Задача 2. Озеленение территории городского поселения    

2.1 Скашивание травы на 
территории поселения 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2016-2021 1.2.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

174,8 400,0 348,0 400,00000 400,00000 400,00000 



5 

 

2.2 Выращивание и 
приобретение  рассады 
для цветников 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017-2021 1.2.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 35,0 51,2 70,00000 70,00000 70,00000 

2.3 Обеспечение ухода 
за цветниками 
(полив, прополка) 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017-2021 1.2.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 25,0 43,8 45,00000 186,00000 186,00000 

2.4 Приобретение 
вазонов  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017-2021 1.2.1. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 40 0 40,00000 40,00000 40,00000 

3. Задача 3. Организация содержания мест захоронения 

3.1 Надлежащее 
содержание мест 
захоронения 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2016-2021 1.3.1 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

283,0 181 316,6 300,00000 300,00000 300,00000 

3.2 Культуртехнические 
работы на территории 
кладбища 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017 1.3.1 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 160 0 0 0 0 

4. Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству г. Холм    

4.1 Ликвидация 
несанкционированных 
свалок, уборка мест 
общего пользования 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2016-2018 1.4.1 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

918,2 355,7 299,4 0 0 0 

4.2 Удаление аварийных и 
сухостойных деревьев 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017-2021 1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 120,0 181,0 400,00000 400,00000 400,00000 

4.3 Изготовление табличек 
названий улиц и 
номеров домов, 
расположенных на 
территории поселения 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017 1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 1,0 0 0 0 0 

4.4 В соответствии с отдел по вопросам 2016 1.4.2 бюджет 4,0 0 0 0 0 0 



6 

 

протоколом 
территориального 
местного 
самоуправления (ТОС) 
№ 2 Татиловской части 
города от 30.06.2016 № 
1 благоустройство 
дендропарка г. Холма 

жизнеобеспечения и 
строительства 

Холмского 
городского 
поселения 
областной 
бюджет 

 

 

 

29,0 

4.5 Содержание мест 
массового отдыха на 
водных объектах  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017-2021 1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 13,7 107,6 40,00000 150,00000 150,00000 

4.6 Установка скамеек, 
урн, контейнеров на 
территории поселения, 
приобретение 
праздничных 
консолей,  
приобретение 
баннерной ткани, 
приобретение 
курвиметра  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017, 
2019-2021 

1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 72,4 0 188,00000 50,00000 50,00000 

4.7 Устройство уличного 
освещения подъезда к 
зданию МЦДО 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017 1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 57,5 0 0 0 0 

4.8 Подготовка города к 
проведению 
общегородских 
праздников  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2017-2021 1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

0 29,9 100,0 32,00000 100,00000 100,00000 

4.9 Прочие работы по 
благоустройству  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2016-2021 1.4.2 бюджет 
Холмского 
городского 
поселения  

117,0 1115,4 890,4 1128,74367 396,90000 12,70000 

4.10. Реализация проектов 
местных инициатив 
граждан: содействия 
территориальному 
местному 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2019 1.4.2. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 5,0 

 

 

0 

 

0 

100,00000 

 

 

0 

 

0 

0 



7 

 

самоуправлению: ТОС 
Ильинской части 
города № 3 на 
приобретение и 
установка детской 
площадки 

областной 
бюджет 

 

40,4 

 

 

54,00000 

4.11. Проведение конкурса 
по благоустройству 
территории г. Холма 
«Холм – наш общий 
дом» посвященного 
празднованию Дня 
города 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства  

2018-2021 1.4.2. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 0 4,0 10,00000 10,00000 10,00000 

4.12. Реализация проектов 
местных инициатив 
граждан: оказания 
содействия 
территориальному 
местному 
самоуправлению: 
ТОС) Никольской 
части города №1 на 
приобретение и 
установление детской 
площадки  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2018 1.4.2. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

областной 
бюджет 

0 

 

0 

0 

 

0 

105,8 

 

 

 

  54,2 

0 0 0 

4.13 Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив: 
«Благоустройство 
спортивной площадки 
возле школы  г. Холма, 
приобретение и 
установка спортивного 
оборудывания.»  

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2019 1.4.2. субсидия из 
областного 
бюджета 

0 0 0 700,00000 0 0 

бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 277,12000 0 0 

средства 
населения 

0 0 0 255,70000 0 0 

4.14 Проведение 
экспертизы проектно-
сметной документации 

отдел по вопросам 
жизнеобеспечения и 
строительства 

2019 1.4.2. бюджет 
Холмского 
городского 
поселения 

0 0 0 12,00000 0 0 

 


